
REGISTRO GENERALE N. 389 del 31/07/2020 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 389 del 31/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 112 del 23/07/2020 
PROPOSTA N. 102 del 13/02/2020 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DA FABBRO DA ESEGUIRE PRESSO GLI IMMOBILI COMUNALI 
 
  

RICHIAMATO l'atto del Sindaco n. 8 del 20.05.2020 costituente nomina del Responsabile del Servizio 

Tecnico, per l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 01.05.2020 con la quale si approvava il bilancio 

di previsione per l'anno 2020, unitamente al bilancio pluriennale 2020/22; 

  
CONSIDERATO che necessita assumere impegno di spesa per l’esecuzione di interventi da fabbro per la 

manutenzione ordinaria delle strutture comunali; 

CONSIDERATO che a tale scopo è stata contattata la Ditta Citterio Achille di Monguzzo la quale ha 

dimostrato in passato affidabilità e tempestività nell’esecuzione degli interventi ed è risultata 

economicamente più competitiva sulla base di preventivi richiesti a più operatori del settore, in merito ad 

interventi eseguiti negli anni scorsi;  

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 130, della Legge 30/12/2018 n.145 (Legge di bilancio 2019) 

gli acquisti inferiori ad € 5.000,00 non ricadono nell’obbligo di approvvigionamento telematico, disposto 

dalla spending review; 

 
CHIESTA e ottenuta  all’uopo la conferma per l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria delle 

strutture comunali da parte della Ditta Citterio Achille di Monguzzo  per la spesa complessiva di € 3.050,00 

oltre Iva; 

   

RITENUTO di dover provvedere in merito, affidando l’esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Lavori Pubblici in merito alla 

conformità delle procedure esperite; 

DATO ATTO che il parere preventivo di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

e smi, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto d'interessi da parte del responsabile del 

procedimento e del responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ritenuto di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla ditta Citterio Achille di Monguzzo l’esecuzione delle opere di manutenzione ordinaria da 

fabbro da eseguire presso gli immobili comunali per l’importo di € 3.050,00 compresa Iva al 22% ; 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 3.050,00 a favore di CITTERIO ACHILLE - VIA GIOVANNI 

XXIII,2 - 22040 MONGUZZO (CO) - Codice Fiscale: CTTCLL60D12D416H -  Partita IVA: 02103990137 

(CIG Z5F2C3F4D2); 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 389 del 31/07/2020 

 

3. di imputare la spesa alla missione 08, programma 01, titolo 1, intervento 1080103,  capitolo 2020/1928/5  

denominato "MANUTENZIONE ORDINARIA  OPERE FABBRO E FALEGNAME" del Bilancio 2020; 
 
4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

 

 

Visto: l'Assessore ai LL.PP. ed Ecologia                              Il Responsabile del Servizio 

                 Cristian Pozzi                                                        Arch. Giuseppina Bonfanti 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 102 del 13/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio BONFANTI GIUSEPPINA in 
data 29/07/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 102 del 13/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 1928 5 343 1 3.050,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 31/07/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 672 

 
Il 01/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 389 del 31/07/2020 con 
oggetto 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 389 del 31/07/2020 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA 
FABBRO DA ESEGUIRE PRESSO GLI IMMOBILI COMUNALI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  BONFANTI GIUSEPPINA il 01/08/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


